¹³¹2. část, list 2, 3, 6, 9, 11; 3. část, list 1, 4, 5, 8, 11, 13.

¹³²*Summa dictaminis*, fol. 43r: „... et postea verbum narratorium, ut sunt notifico, narro, manifesto, enucleo, refero, que verba quoad superiores debent exprimi in plurali.“

¹³³Tyto informace nepřejímám bezesbytku, v některých případech s dělením v komentáři nesouhlasím a měním počet částí podle toho, jak dle mého názoru dodržují pravidla pro psaní jednotlivých částí listu.

¹³⁴K rozdělení všech analyzovaných listů na jednotlivé části viz příloha A.

¹³⁵Srv. KOPIČKOVÁ; VIDMANOVÁ, 1999: 157.

5.1 Salutace

Než se budu věnovat vlastnímu výkladu o salutaci, uvedu zde všechny salutace, které se ve zkoumaných listech objevují.

list	salutacio
1.	Obediencia filiali cum salutis firmitate precognitis
2.	Paterne dileccionis claritate cum salubritatis desiderio prelibatis
3.	Sincero amore integritateque obsequiosa cordicitus preinclusis
4.	Predesideranti hominis utriusque salutem precognita
5.	Desiderio salutari cum materna dileccionis puritate prenarratis
6.	Augmento felicitatis intime mera cum subiugacione filiali assidue preoptatis
7.	Amica sinceritate ac inviolabili preconcepta
8.	Amicicio servimine prorogacioneque dierum vivendi cum honore sanius prelegatis
9.	Amoris constancia innata cum complacencia voluntate parata firmiter propagatis
10.	Plenitudine caritatis cum servitutis promptitudine preinclusis
11.	Progenita dilecione semper refulgente communius preindicta
12.	Preclarido amamine cum ancillaminis conamine preintinctis
13.	Hilari salute cum exulacionis et glorie habundancia preoptatis
14.	Intentino complacencie oblectamine mutuo cum serviciorum exoptamine precontactis
15.	Salutacione preamanti cum nisu irradianti serviminis predirectis
16.	Preoptato solacio cum felicitatis ampliamine preinfluxis
17.	Omnigena salute cum servicio indefesso continue prevolutis
18.	Sincera cum salute complacencia tam debita quam parata prepinctis
19.	Irradianti amicicie puritate cum mancipio diligenti mox precitatis
20.	Intima societatis astancia mera cum integritate fidei preinsertis
21.	Mutua dilecione obsequali cum salutacione premissis
22.	Salutacione servitutis cum vinculo inviolabili societatis prelati
23.	Salutacione cum cuiuslibet complacencie integritate ubilibet preconstructis
24.	Obsequiosa voluntate cum beneplacitis infessis mox preinteriectis

list	salutacio
25.	Flore favoris cum fedula complacencie aspergine perinmixtis
26.	Affectuoso famulaminis conatu cum congruo complacitu predestinatis
27.	Obsequio indefesso dileccione cum sincera prescriptis
28.	Salutem cum promptitudine diligenti famulatus premissis
29.	Humili famulicio debita cum reverencia preintricatis
30.	Serviendi voluntate indefessa cum attentione omniformi prefatis
31.	Prono servicio cum affectuosa mentis claredine precontextis
32.	Nitore favoroso cum obsequela consona prelimitatis
33.	Amoris fulgore iocundo cum complacencie vigore sitibundo preordinatis
34.	Obsequiorum libidine cum complacendi voluntate desideriosa preallegatis
35.	Sincera salute cum amicie firmitudine prefirmitatis

Tabulka 5.1: Salutace 1. části

Dle definice užitá v *Summa dictaminis* je salutace *affectus*, neboli stav mysli, který příjemci vyjeví úmysly či současné rozpoložení odesílatele; může být přátelská nebo nepřátelská, záleží na osobě adresáta.¹³⁶ *Affectus* je pak blíže určen prostřednictvím dvou kategorií,¹³⁷ jimiž jsou *meritum*¹³⁸ a *status*,¹³⁹ tedy hodnota či společenské postavení a umístění ve společenském žebříčku, odesílatel by se nikdy neměl od těchto dvou kategorií odchýlit a

¹³⁶Srv. *Summa dictaminis*, fol. 32v: „*Salutacio est affectus persone mittentis intencionem seu mentem persone recipienti reserans seu manifestans. Et est duplex, videlicet amicabile, ubi intencio favorabilis ipsius mittentis manifestatur, sed hostilis est, ubi mens iracunda reseratur recipienti.*“

¹³⁷Srv. tamtéž, fol. 31v: „*Affectus personarum sequitur meritum earundem, quia persona secundum meritum suum, quod habet persona recipiens, debet ponere suum affectum. Secundum determinatum meritum sequitur determinatus affectus, ut si aliquis mereretur dici rex, tunc eius affectus est salus, clemencia. . .*“

¹³⁸Srv. tamtéž, fol. 28v: „*Meritum est certe nominacionis alicui persone preter nomen proprium a dignitate, officio, habitacione, genologia et a pluribus aliis sumpte attribucio.*“

¹³⁹Srv. tamtéž, fol. 29v: „*Status est locacio personarum in dignitate . . . et est duplex: spiritalis et secularis . . . triplex est gradus eorundem, scilicet supremus, medius et infimus.*“

list	salutacio
1.	Preintima impensione serviciorum exoptata cum reverencia nunc premissis
2.	Bonifacius episcopus servus servorum dei dilecto in Cristo filio suo Henrico principi Plznenzsi salutem et apostolicam benedictionem
3.	Bonifacius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri archiepiscopo Pragensi salutem cum benedictione pontificali
4.	Oracione devota cum servicio parato premissis
5.	Debita reverencia cum obsequendi promptitudine preimplicatis
6.	Arnestus Dei gracia archiepiscopus Pragensis discreto viro Johanni clienti de V salutem desideriosam cum caritatis claritate
7.	Multiformi complacenciarum voluntate mediante obsequio diligenti
8.	Devotis oracionibus serviciis fidelibus cum inclusis
9.	Arnestus Dei gracia archiepiscopus Pragensis discreto viro domino Johanni plebano in L salutem cum perpetua caritate
10.	Salute sinceritatis cum obsequio iure voluntatis debite preingestis
11.	Karitate in Cristo presincera
12.	Oracionum amplitudine sitibunda
13.	Puritatis optamine prefulgenti
14.	Salute super favorosa premissa
15.	Diligenti servicio favore intimo mediante